
O 
"G B  

lel

..e%
74u1 F it.5e!..71.in 5(,,.., 

4b,7 LIVROS 
RUA FRANCISCO JOSE DE OLIVEIRA, 339 

SANTA RITA, ITAPAJÉ-CE 
CNPJ: 43.198.419/0001-02 

LIVROSBRASIL626(&GMAIL.COM 

À: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA - CE 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.08.30.01 — PE - FME 

1. Identificação do Licitante: 

• Razão Social: BRASIL LIVROS LTDA 

• CNPJ: 43.198.419/0001-02 

• Endereço completo: Rua Francisco josé de Oliveira, 339 — Santa Rita — Itapajé-Ce. CEP: 62.600-000 

• Representante Legal: Francisco Janio Barroso Ferreira, brasileiro, casado, 

empresário portador do RG : 20084198588 e do CPF n° 230.287.183-91 

• e-mail: livrosbrasi1626@gmail.com 

• Validade da Proposta : de acordo com o edital (caso não seja informado em edital, considerar 70 dias) 

• Prazo de entrega: de acordo com o edital (caso não seja informado em edital, considerar 05 dias) 

• Prazo de Execução : Conforme edital 

• Prazo de Garantia: Conforme edital. 

DADOS BANCÁRIOS : 

AGÊNCIA : 4149-1 

CONTA CORRENTE : 17679-6 

BANCO DO BRASIL 

OBJETO: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LIVROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS TURMAS DE EDUCAÇÃO DE 

JOVENS E ADULTOS - EJA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE TEJUÇUOCA-CE 

LOTE 1 

ESPECIFICAÇÕES QTD UNID 
EDITORA / 

MARCA P. UNIT. P. TOTAL 

1 LIVRO EJA — A CAMINHO DO 

CONHECIMENTO 12 ETAPA CIDADANIA E 

SABER (1, 22 E 32 ANO DO ENSINO 

FUNDAMENTAL) —COM 228 PÁGINAS; 
~PRESS° EM 4X4 CORES EM PAPEL0FrSET 

90G E CAPA LAMINADA EM PAPEL TRIPLEX 

300 G —AUTOR: HERMAN REGIS. ISBN : 978-

65-87909-03-5. 

300 UND DINÂMICA 
R$ 217,00 

(duzentos e 
dezessete reais) 

R$ 65.100,00
(sessenta e cinco 

rnii e cem reais) 

2 LIVRO EJA —A CAMINHO DO 

CONHECIMENTO 22 ETAPA CIVISMO E 

MORAL (42 E 59 ANO DO ENSINO 
460 UNO DINÂMICA 

R$ 217,00 
(duzentos e 

dezessete reais) 
R$ 99.820,00 



FUNDAMENTAL) — COM 228 PÁGINAS; 

IMPRESSO EM 4X4 CORES EM PAPELOFFSET 

90G E CAPA LAMINADA EM PAPEL TRIPLEX 

300 G —AUTOR: HERMAN REGIS.ISBN :978-

65-87909-00-4. 

v ta e r•;4 "Ç 
I ocentos e 

vflais) 
q40 OE 

3 LIVRO EJA — A CAMINHO DO 

CONHECIMENTO 3? ETAPA ÉTICA E 

SOCIEDADE (62 E 79 ANO DO ENSINO 

FUNDAMENTAL — COM 284 PÁGINAS; 

IMPRESSO EM 4X4 CORES EM PAPELOFFSET 

90G E CAPA LAMINADA EM PAPEL TRIPLEX 

300 G —AUTOR: HERMAN REGIS. ISBN • 978-
65-87909-01-1. 

120 UND DINÂMICA 
R$ 217,00 

(duzentos e 
dezessete reais) 

R$ 26.040,00 
(vinte e seis mil e 

quarenta reais) 

4 LIVRO EIA —A CAMINHO DO 

CONHECIMENTO 4? ETAPA HONRA E 

PROGRESSO ( 8° E 99 ANO DO ENSINO 

FUNDAMENTAL) — COM 284 PÁGINAS; 

IMPRESSO EM 4X4 CORES EM PAPELOFFSET 

90G E CAPA LAMINADA EM PAPEL TRIPLEX 

300 G —AUTOR: HERMAN REGIS. ISBN: 978- 

65-87909-02-8. 

235 UND DINÂMICA 
R$ 217,00 

(duzentos e 
dezessete reais) 

R$ 50.995,00 
(cinquenta mil 
novecentos e 

noventa e cinco
reais) 

5 LIVRO DO PROFESSOR - A CAMINHO DO 

CONHECIMENTO 1° ETAPA: CIDADANIA E 

SABER (INCLUSO FORMAÇÃO CONTINUADA 

DE PROFESSORES E ACOMPANHAMENTO) 

AUTOR:HERMAN REGIS. ISBN: 978-65-87909- 

03-5. 

11 UND DINÂMICA 
R$ 217, 00 

(duzentos e 
dezessete reais) 

R$ 2.387,00 
(dois mil trezentos 

e oitenta e sete 
reais) 

6 LIVRO DO PROFESSOR - A CAMINHO DO 

CONHECIMENTO 29 ETAPA: CIVISMO E 

MORAL (INCLUSO FORMAÇÃO CONTINUADA 

DE PROFESSORES E ACOMPANHAMENTO 

AUTOR:HERMAN REGIS. ISBN: 978-65-87909- 

04-4. 

18 UND DINÂMICA 
R$ 217, 00 

(duzentos e 
dezessete reais) 

R$ 3.906,00 
(três mil 

novecentos e seis 
reais) 

7 LIVRO DO PROFESSOR - A CAMINHO DO 

CONHECIMENTO 39 ETAPA: ÉTICA E 

SOCIEDADE (INCLUSO FORMAÇÃO 

CONTINUADA DE PROFESSORES E 

ACOMPANHAMENTO AUTOR:HERMAN 

REGIS. ISBN: 978-65-87909-01-1. 

7 UND DINÂMICA 
R$ 217, 00 

(duzentos e 
dezessete reais) 

R$ 1.519,00 
(hum mil 

quinhentos e 
dezenove reais) 

8 LIVRO DO PROFESSOR - A CAMINHO DO 

CONHECIMENTO 42 ETAPA. HONRA E 

PROGRESSO (INCLUSO FORMAÇÃO 

CONTINUADA DE PROFESSORES E 

ACOMPAN HAMENTO) AUTOR:H ERMAN 

REGIS.ISBN: 978-65-87909-02-8. 

10 UND DINÂMICA 
R$ 217,00 

(duzentos e 
dezessete reais) 

R$ 2.170,00
(dois mil cento e 

setenta reais) 

VALOR TOTAL R$ 251.937,00 

(Duzentos e cinquenta e um mil, novecentos e trinta e sete reais) 

Valor Total: R$: 251.937,00 (Duzentos e cinquenta e um mil, novecentos e trinta e sete reais) 



FINALIZANDO, DECLARAMOS QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LLICITAÇÃO, QUE 
NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇAO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS 
AS CLAUSULAS E CONDIÇOES PREVISTAS NESTE EDITAL, E QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTA° 
INCLLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, 
FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAS INCIDIR SOBRE O 
FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO. 

DECLARAMOS QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E QUE CUMRPIREMOS TODAS AS OBRIGAÇOES 
CONTIDAS NESTE EDITAL 

Rabeje — Ceará, 29 de Setembro de 2022 

REPRESENTANTE LEGAL 

FRANCISCO DAS CHAGAS FERREIRA JUNIOR 

(PROCURAÇÃO) 

CPF: 230.266.183-49 

BRASIL LIVROS LTDA 
43.198.419/0001-02 

RUA FRANCISCO JOSE 
DE OLIVEIRA, 339 

SANTA RITA, ITAPAJÉ-CE 
CEP: 62.600-000 


